
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

Id seguridad: 19078794
Año de la recuperación y consolidación de la economía Peruana

Chiclayo 11 febrero 2025

VISTO:

INFORME TECNICO N° 000050-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515692755 - 5] , y;

CONSIDERANDO:                                                      

Que, la Resolución Ministerial N° 0573-92-SA/DM, aprueba el reglamento de administración de guardias
hospitalarias para el personal asistencial de los establecimientos del Ministerio de Salud y que consta de
cinco títulos, cuatro capítulos y treinticinco artículos, referidos de la conceptualización, programación,
supervisión, control, pago y asunción de responsabilidades para la correcta ejecución de las Guardias
Hospitalarias, el mismo que forma parte de la presente Resolución;

Que, mediante DECRETO LEGISLATIVO Nº 1153 "DECRETO LEGISLATIVO QUE REGULA LA
POLÍTICA INTEGRAL DE COMPENSACIONES Y ENTREGAS ECONÓMICAS DEL PERSONAL DE LA
SALUD AL SERVICIO DEL ESTADO", establece en su artículo 10°: “Se considera Servicio de Guardia la
actividad que el personal de la salud realiza por necesidad o continuidad del servicio a requerimiento de la
entidad, atendiendo a los criterios de periodicidad, duración, modalidad, responsabilidad, así como de
voluntariedad u obligatoriedad. La aplicación e implementación de estos criterios serán desarrollados en el
reglamento del presente Decreto Legislativo”, asimismo con Decreto Supremo N° 015-2018-SA, se
aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo Nº 1153;

Que, mediante Resolución Directoral N° 0063-2012-GR.LAMB/GERESA-L/HRL-DE, se aprueba el
REGLAMENTO INTERNO DE ADMINISTRACIÓN DE GUARDIAS HOSPITALARIAS, para el personal que
labora en el Hospital Regional Lambayeque, el cual establece que “Las guardias Hospitalarias se
clasifican como: Guardias Diurnas, Nocturnas y de Retén, y se abonan calculando los porcentajes de la
remuneración principal o la escala establecida para tal fin”. Asimismo, establece que “La guardia de retén,
es aquella en la que la presencia física no es permanente; y se efectúa por profesionales cuya
especialidad prioritariamente no está comprendida en el Equipo Básico de Guardia o cuando el número de
personal no permita cubrir las necesidades de los servicios”;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 232-2017-EF, se fija el monto de la entrega económica del servicio de
guardia en el marco de lo establecido en el Decreto Legislativo 1153, Decreto Legislativo que regula la
política integral de compensaciones y entregas económicas del personal de la Salud al servicio del Estado;

Que, de acuerdo a la programación de guardias hospitalarias y a la hoja de liquidación de la remuneración
compensatoria correspondiente al mes de Enero del 2025 del personal médico del Hospital Regional
Lambayeque, es necesario expedir el acto administrativo aprobando la liquidación y pago de la
bonificación por guardias hospitalarias;

Que, mediante INFORME TECNICO N° 000050-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-URH [515692755 - 5],
queda acreditado que se le debe reconocer el derecho de pago por la liquidación de guardias hospitalarias,
a favor del personal médico bajo la modalidad de Nombrado, contratado por funcionamiento y destacado,
correspondiente al mes de Enero del 2025;

De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 276, Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de
Remuneraciones del Sector Público, Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento de la Ley de la
Carrera Administrativa;

Estando a lo actuado por la unidad de recursos humanos, y la visación de la oficina de administración y de
la unidad de asesoria jurídica, así como en uso de las facultades conferidas a la Unidad Ejecutora Hospital
Regional Lambayeque, Decreto Regional N° 043-2013-GR. LAMB/PR y, RESOLUCION GERENCIAL
GENERAL REGIONAL N° 000018-2025-GR.LAMB/GGR ;

SE RESUELVE:

                                1 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la liquidación practicada de la compensación por guardias
hospitalarias correspondiente al mes de Enero del 2025, al personal médico del Hospital Regional
Lambayeque, por la suma total de  S/ 134,657.47 soles (ciento treinta y cuatro mil seiscientos
cincuenta y siete con 47/100 soles).

ARTÍCULO SEGUNDO.- RECONOCER Y OTORGAR el pago por concepto de compensación por
guardias hospitalarias correspondiente al mes de Enero del 2025, al personal médico del Hospital Regional
Lambayeque, por la suma total de S/ 134,657.47 soles (ciento treinta y cuatro mil seiscientos
cincuenta y siete con 47/100 soles)., de acuerdo al siguiente detalle:

APELLIDOS Y NOMBRES NIVEL JEFATURAS
DICIEMBRE

2024

RETENES
ENERO 2025

GUARDIAS
ENERO
 2025

TOTAL  S/.

AGIP MEGO GONZALO
ALEXANDER

N-1 0.00 0.00 936.63 S/936.63

AGUILAR AGUILAR MARY DEST 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11
AGUILAR HEREDIA

MANUEL JESUS
N-5 0.00 0.00 1,885.46 S/1,885.46

ALCANTARA VASQUEZ
JAMES JOEL

N-1 46.92 0.00 1,958.05 S/2,004.97

ALVA MENESES CARLOS
ARMANDO

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

AVILA REYES POOL
CHRISTOPHER

N-1 0.00 0.00 1,873.27 S/1,873.27

AZABACHE CEFERINO
MANUEL ENRIQUE

N-1 0.00 0.00 1,659.97 S/1,659.97

BERNILLA GONZALES
JOSE CARLOS ENRIQUE

DEST 0.00 0.00 1,364.80 S/1,364.80

CABRERA RAMIREZ
MARCIAL AMADO

N-1 0.00 0.00 680.95 S/680.95

CALDERON ALVITES
HEMER HADYN

N-1 0.00 0.00 1,063.81 S/1,063.81

CALDERON FLORES
ARMANDO

N-1 0.00 0.00 1,873.27 S/1,873.27

CALLACNA RIOJAS
MARCO AURELIO

N-1 0.00 302.04 0.00 S/302.04

CAMPOS RAMOS
NEPTALI ROMAN

N-1 0.00 0.00 1,873.27 S/1,873.27

CAMPOS SANCHEZ
HAYDEE JULYSSA

N-1 0.00 0.00 1,702.37 S/1,702.37

CARPIO CHANAME
CESAR ROBERTO

N-1 0.00 0.00 851.18 S/851.18

CARRANZA GASTELO
JULIO CESAR

N-1 0.00 0.00 1,106.21 S/1,106.21

CARRANZA VERA
FARHID AYMEE

N-1 110.20 0.00 1,958.05 S/2,068.25

CASTAÑEDA CHAVARRY
HERMAN SALOMON

N-1 0.00 0.00 1,192.32 S/1,192.32

CASTAÑEDA DIAZ
MILAGROS ROCIO

N-1 0.00 319.75 0.00 S/319.75

CASTILLO MIRANDA
SANDRA VICTORIA

N-1 0.00 0.00 1,744.76 S/1,744.76

CAVERO REYES DE
COAGUILA YURIKO

N-1 0.00 0.00 1,830.87 S/1,830.87

                                2 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

CHAVEZ BURGOS
CARLOS ABELARDO

N-1 0.00 532.87 0.00 S/532.87

CHAVEZ ROMERO LUZ
MARIA

N-1 0.00 0.00 1,191.66 S/1,191.66

CIEZA VASQUEZ LUIS N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

COAGUILA CUSICANQUI
LUIS ANGEL

N-1 0.00 0.00 1,873.27 S/1,873.27

CORNELIO NUÑEZ
BRENDA JACKELINE

N-1 0.00 0.00 1,574.52 S/1,574.52

CORNELIO NUÑEZ
WILLIAM TITO

N-1 0.00 302.05 0.00 S/302.05

COTACALLAPA CONZA
KARIME SOLEDAD

N-1 0.00 0.00 1,702.37 S/1,702.37

COTRINA ESCALANTE
AGUSTINA

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

CRISANTO ABRAMONTE
CARLOS PAUL

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

CRUZ VILLALOBOS
RODOLFO MARCELINO

N-1 124.42 0.00 1,915.66 S/2,040.08

CRUZADO BECERRA
RICARDO ANTONIO

N-1 0.00 0.00 1,192.32 S/1,192.32

CUSTODIO AYASTA
BENITO

N-1 95.98 0.00 767.06 S/863.04

DAVILA DIAZ CIRO
ALBIDES

N-1 0.00 177.71 0.00 S/177.71

DIAZ FERNANDEZ SILVIA
LILIANA

N-1 0.00 0.00 723.34 S/723.34

DIAZ INFANTES LUIS
MIGUEL

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

DIAZ NUÑEZ GUSTAVO
ALEXANDER

N-1 0.00 0.00 1,148.60 S/1,148.60

DIAZ SAMAME HELVIA
ARACELI

N-1 0.00 0.00 1,659.97 S/1,659.97

DIAZ VASQUEZ FELIX
EDILBERTO

DEST 0.00 0.00 1,409.74 S/1,409.74

DIAZ VASQUEZ OMAR
ALEJANDRO

N-1 0.00 0.00 1,744.76 S/1,744.76

ESPINOZA SOLANO
CARMEN LEONARDO

N-1 0.00 0.00 1,702.37 S/1,702.37

ESPINOZA
VILLAVICENCIO

FRANCISCO JAIME

N-1 0.00 0.00 1,702.37 S/1,702.37

FALLA VIDARTE
EDUARDO JAVIER

N-1 0.00 0.00 1,575.19 S/1,575.19

FERNANDEZ MARTINEZ
MONICA

N-2 0.00 0.00 706.68 S/706.68

FERNANDEZ NARVAEZ
CARLOS GERALDO

N-1 0.00 0.00 637.89 S/637.89

FERNANDEZ ORREGO
ENRIQUE JESÚS

N-1 0.00 0.00 1,448.01 S/1,448.01

FLORES LIMO GLORIA
YESENIA

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

                                3 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

FLORES TUCTO MARCO
ANTONIO

N-1 0.00 0.00 553.10 S/553.10

FUENTES GUEVARA
JOHNNY

N-1 0.00 0.00 1,659.97 S/1,659.97

FUSTAMANTE TORRES
CESAR ENRIQUE

N-1 0.00 0.00 595.50 S/595.50

GAMONAL SANTA CRUZ
WILFREDO

N-1 0.00 0.00 1,617.58 S/1,617.58

GARCIA VASQUEZ
KARINA

N-1 0.00 0.00 639.22 S/639.22

GOMEZ DIAZ CARLOS
ALBERTO

N-1 0.00 0.00 1,319.50 S/1,319.50

GONZALES LOPEZ
MAXIMO GUSTAVO

N-2 0.00 0.00 1,690.23 S/1,690.23

GUEVARA GUAMURO
ROBERTO IVAN

N-1 0.00 0.00 596.16 S/596.16

GUZMAN SAAVEDRA
CESAR

N-1 0.00 0.00 681.61 S/681.61

HORNA ZUÑIGA JUAN
CARLOS

N-1 0.00 0.00 1,448.01 S/1,448.01

IBACETA TELLO CESAR
AUGUSTO

N-1 0.00 284.34 0.00 S/284.34

JIMENEZ BRAVO ELENA
DEL ROSARIO

N-1 0.00 310.90 0.00 S/310.90

LAVADO CHAMBERGO
JORGE LUIS

N-1 0.00 0.00 1,234.71 S/1,234.71

LEON TIQUILLAHUANCA
GREGORIO

N-1 0.00 0.00 1,744.76 S/1,744.76

LLATAS DELGADO
CIRILO SANTIAGO

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

LLONTOP CHUMIOQUE
JAVIER EDILBERTO

N-1 0.00 0.00 1,404.29 S/1,404.29

LOPEZ ORTIZ MIGUEL N-1 0.00 0.00 1,573.86 S/1,573.86

MANAY GUADALUPE
DANIEL

N-1 0.00 0.00 595.50 S/595.50

MARENA HERNANDEZ
LEONCIO

N-2 0.00 0.00 1,925.79 S/1,925.79

MENDOZA LOPEZ
MAGALI RENE

N-1 0.00 301.91 0.00 S/301.91

MENDOZA SIMON
CARLOS

N-1 0.00 0.00 1,022.75 S/1,022.75

MEREGILDO RODRIGUEZ
EDINSON DANTE

N-1 0.00 0.00 935.97 S/935.97

MERINO CHAVESTA NOE
ELIAS

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

MURO EXEBIO ROSA
FRANCISCA

N-3 0.00 0.00 1,712.95 S/1,712.95

NUÑEZ ALBERCA
HECTOR

N-1 0.00 302.05 0.00 S/302.05

NUÑEZ HERRERA DENIS N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89
OCHOA MEDINA

MILAGROS DEL CARMEN
N-1 0.00 71.09 0.00 S/71.09

ORDEMAR VASQUEZ
JUAN JORGE

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

                                4 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

ORMEÑO JULCA ALEXIS N-1 0.00 177.58 0.00 S/177.58

PAREDES LOLI JOSE
MANUEL

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

PEREDA ARRUNATEGUI
JORGE PABLO

N-1 0.00 0.00 1,702.37 S/1,702.37

PORTALES LLEMPEN
AUSBERTO ORLANDO

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

PRETEL NAZARIO
CARLOS MARTIN

N-1 0.00 0.00 680.95 S/680.95

QUIROZ YERREN
MANUEL

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

RAYMUNDO
PRESENTACION

WILFREDO

N-1 0.00 0.00 1,914.34 S/1,914.34

RENTERIA CARRILLO
CARLA MIRELLY

DEST 0.00 0.00 1,022.75 S/1,022.75

REQUEJO VILLEGAS
ROSA YANET

N-1 0.00 0.00 1,063.81 S/1,063.81

REYNOSO TANTALEAN
JORGE LUIS

N-5 0.00 0.00 2,600.67 S/2,600.67

RIOJAS GONZALES
MARIA CAROLINA

N-1 0.00 0.00 1,871.94 S/1,871.94

RODRIGUEZ LLANOS
JUAN ROBERTO

N-1 0.00 337.45 0.00 S/337.45

RODRIGUEZ MORENO
NOE MERCEDES

N-1 0.00 0.00 1,149.93 S/1,149.93

SAAVEDRA CARRASCO
OSCAR FERNANDO

N-1 0.00 0.00 1,744.76 S/1,744.76

SANCHEZ PUELLES
ELVIA ROSA

N-1 0.00 0.00 1,404.95 S/1,404.95

SERQUEN RIVADENEYRA
EMILIO

N-1 0.00 0.00 1,319.50 S/1,319.50

SOTO LIMO MARITZA
GIOVANNA

N-1 0.00 0.00 1,915.66 S/1,915.66

SUAREZ VARILLAS
BETSABE IMELDA

HORTENSIA

N-1 0.00 0.00 1,361.89 S/1,361.89

TINEO CARRASCO OMAR
GONZALO

N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

TORRES VILLALBA
LEONARDO MANUEL

N-1 0.00 310.90 0.00 S/310.90

URQUIAGA SANCHEZ
TITO ALFREDO

N-1 0.00 0.00 1,149.26 S/1,149.26

VASQUEZ CHOZO CESAR
ANTONIO

N-1 0.00 0.00 1,531.47 S/1,531.47

VASQUEZ MORENO JOSE
MARIO

N-1 0.00 0.00 1,448.01 S/1,448.01

VEGA TORRES ERICK N-1 0.00 0.00 1,277.11 S/1,277.11

VELA JARA WHERTER
HERNAN

N-1 0.00 177.71 0.00 S/177.71

VELEZ LOPEZ CESAR
EDMUNDO

N-1 0.00 0.00 1,446.68 S/1,446.68

VENTURA FERNANDEZ N-2 0.00 0.00 1,220.56 S/1,220.56

                                5 / 6



GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE

DIRECCION EJECUTIVA 

RESOLUCION DIRECTORAL N° 000108-2025-GR.LAMB/GERESA/HRL-DE [515692755 - 7]

JAVIER ALEJANDRO
VILCHEZ RIVERA STALIN N-1 124.42 0.00 1,958.05 S/2,082.47
VILLANUEVA YARLAQUE

CARLOS FERNANDO
N-3 0.00 0.00 2,015.23 S/2,015.23

VILLEGAS CHIROQUE
MIGUEL

N-1 0.00 310.90 0.00 S/310.90

VILLEGAS CRUZ PABLO
DONALD

N-1 0.00 0.00 2,042.84 S/2,042.84

YAZAWA BALLENA YIRO
KIYOSHI

N-1 96.04 0.00 1,958.05 S/2,054.09

ZEGARRA SAENZ JOSE
ISRAEL

N-1 0.00 0.00 1,106.87 S/1,106.87

TOTAL 597.98 4,219.25 129,840.24 S/134,657.47

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que la Oficina de Administración, a tráves de su área competente,
incluya en la planilla única de pagos de los trabajadores en mención dicho concepto, de acuerdo a los
montos establecidos.

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR la presente resolución, a las instancias correspondientes y
AUTORIZAR su publicación en la página Web Institucional para su conocimiento y fines. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE

 

Firmado digitalmente
PERCY DANTE ORDEMAR VASQUEZ
DIRECTOR DEL HOSPITAL REGIONAL LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 11/02/2025 - 12:13:30

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM.  Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la

siguiente dirección web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrónico de:

 - UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
   MARIO IVAN PEREZ SANDOVAL
   JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS - HRL
   11-02-2025 / 11:10:16

 - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA
   KELLY EMPERATRIZ MARINO AGUILAR
   JEFE DE LA UNIDAD DE ASESORÍA JURÍDICA
   11-02-2025 / 11:34:18

 - OFICINA DE ADMINISTRACION HRL
   JOSE LORENZO ROJAS CALDERON
   JEFE DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - HRL
   11-02-2025 / 11:47:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-02-11T17:12:38+0000
	ORDEMAR VASQUEZ PERCY DANTE FIR 16719094 hard




